
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 31-10-2023  26ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 

Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Μαραθωνοδρόμου 

αρ.95), σήμερα την 31ην του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 

18:00, συνήλθε παρόντος και του Δημάρχου κ. Γαλάνη Δημητρίου,  σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17229/27-10-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018,  για συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί των κατωτέρω 

θεμάτων Ε.Η.Δ. και Η.Δ. 

 

ΘΕΜΑ  9o H.Δ. 

Έγκριση της υπ’ αριθμ. …./2023 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με θέμα : 

«Σημειακή τροποποίηση σε τμήμα του οικοδομικού τετραγώνου 2 της Δημοτικής Κοινότητας 

Φιλοθέης, του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, στη συμβολή των οδών Π.Καλλιγά 32 και Βασιλίσσης 

Φρειδερίκης». 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε από την Πρόεδρο ότι επί συνόλου είκοσι επτά 

(27) Δημοτικών Συμβούλων παρόντες ήταν είκοσι δύο (22) και απόντες πέντε (5) ήτοι: οι κ.κ. Σαϊα Αλις – 

Αλίκη, Ξυριδάκης Παντελής, Χανακούλας Αθανάσιος, Καβαλάρης Ιωάννης και Δημουλά Ελισσάβετ-Ελένη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

Σινανιώτου Χαρίκλεια (Κλαίρη)             Σαϊα Αλις - Αλίκη 

Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη     Ξυριδάκη Παντελή 
Βυθούλκα-Χατζηγεωργίου Σοφία     Χανακούλα Αθανάσιο 

Ζερβό Νικόλαο         Καβαλάρη Ιωάννη 
Πανταζή Παυλίνα-Βασιλική       Δημουλά Ελισσάβετ-Ελένη 

Παπαχρόνη Γεώργιο  

Παλαιολόγου Μαρία-Χριστίνα       
Φωτιάδη Δημήτριο   

Χαροκόπο Παντελή   
Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη   

Ζαφρακοπούλου Σοφία 

Αλεξοπούλου Αικατερίνη 
Σαμαρόπουλο Βύρωνα - Παύλο 

Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο 
Δελακουρίδη Ιωάννη                  

Τρέζου Μαρία-Ελένη 
Κανελλάκη Νικόλαο 

            

              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 203/31-10-2023 

Μαραθωνοδρόμου 95         Αριθμ. Πρωτ: 18009/8-11-2023 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  
τηλ.: 213 2014743-744  

fax: 210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: Ρ1Ρ4ΩΗ8-ΖΒΧ



 

Γκιζελή Αλίκη 

Μπονάτσο Χαράλαμπο    

Νάκα Αριστείδη   
Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα) 

Μαρούδα Δημήτριο-Κωνσταντίνο 

 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χανακούλας Αθανάσιος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 1ου έκτακτου 

θέματος Η.Δ. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου κ. Μάντακα 

Στυλιανή.  

Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 

 Παρακαλώ τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις  του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018, 

4. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Αναβάλλεται 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  203/2023 

 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΙΝΑΝΙΩΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ (ΚΛΑΙΡΗ) Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

 Βυθούλκα-Χατζηγεωργίου Σοφία 

 Ζερβό Νικόλαο   

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ Πανταζή Παυλίνα-Βασιλική   

Από το πρακτικό της  26ης Συνεδριάσεως του Παπαχρόνη Γεώργιο  

Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού την Παλαιολόγου Μαρία-Χριστίνα       

31-10-2023 Φωτιάδη Δημήτριο   

Ψυχικό, 8-11-2023 Χαροκόπο Παντελή   

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη   

 Ζαφρακοπούλου Σοφία 

 Αλεξοπούλου Αικατερίνη 

 Σαμαρόπουλο Βύρωνα - Παύλο 

 Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο 

ΣΙΝΑΝΙΩΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ (ΚΛΑΙΡΗ) Δελακουρίδη Ιωάννη                  

 Χανακούλα Αθανάσιο 

 Τρέζου Μαρία-Ελένη 

 Κανελλάκη Νικόλαο 

 Γκιζελή Αλίκη 

 Μπονάτσο Χαράλαμπο   

 Νάκα Αριστείδη    

 Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα) 

 Μαρούδα Δημήτριο-Κωνσταντίνο 

ΑΔΑ: Ρ1Ρ4ΩΗ8-ΖΒΧ


		2023-11-13T14:49:52+0200
	Athens




